89 - A. A. S. 
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diu vero dioecesis canonicorum coetu carebit, facultatem tribuimus ut, 
eorum officio, dioecesanorum consultorum coetu suppleatur. Novae dioe
cesis mensam episcopalem constituent Curiae emolumenta, fidelium obla
tiones et portio ei obveniens ex divisione, ad normam can. 1500 C.I.C. 
facienda, bonorum quae hucusque ad mensam episcopalem Civitatis Bo-
livarensis pertinuerunt. Quod ad seminarii dioecesani erectionem, necnon 
ad sacrorum alumnorum formationem attinet, serventur iuris communis 
praescripta, prae oculis habitis normis Decreti Concilii Oecumenici Va
ticani II « Optatam totius », et regulis a Sacra Congregatione pro Insti
tutione Catholica statutis. Selecti iuvenes, philosophicis et theologicis 
disciplinis imbuendi, Romam ad Pontificium Collegium Pium Latinum 
Americanum mittantur. Quod vero spectat ad erectae dioecesis regimen, 
administrationem, Vicarii Capitularis sede vacante electionem, fidelium 
iura et onera aliaque id genus, quae sacri canones praescribunt, ea ada
mussim serventur. Simul ac huius dioecesis erectio ad effectum deducta 
erit, eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi adscripti censentur, in cuius territo
rio beneficium aut ecclesiasticum officium detinent ; ceteri autem sacer
dotes, clerici seminariique tirones Ecclesiae illi incardinati manent vel 
incardinentur, in cuius territorio legitimum habent domicilium. Acta 
et documenta ad erectam dioecesim eiusque clericos, fideles et bona 
temporalia forte pertinentia, a Curia episcopali Civitatis Bolivarensis 
ad Curiam episcopalem Civitatis Guayanensis rite transmittantur, ut in 
condendo tabulario serventur. Ad haec perficienda Venerabilem Fra
trem Ubaldum Calabresi, de quo supra scripsimus, deputamus, ei ne
cessarias et opportunas tribuentes facultates, etiam subdelegandi ad 
effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti
tutum, onere imposito ad Sacram Congregationem pro Episcopis au
thenticum exemplar peractae exsecutionis remittendi. Hanc vero Consti
tutionem Apostolicam nunc et in posterum efficacem esse et fore volu
mus ; contrariis nihil obstantibus. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, die vicesimo mensis augusti, anno 
Domini millesimo nongentesimo septuagesimo nono, Pontificatus Nostri 
primo. 
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I I 
CHOLUTECENSIS 

Praelatura Cholutensis in Honduria ad gradum dioecesis erigitur, novo 
indito nomine Cholutecensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In hac beatissimi Petri Cathedra divino consilio constituti, Nos sane 
decet Christifidelium omnium bono providere atque ea, quae ad ipsorum 
salutem magis spectent, quam diligentissime parare. Qua re, cum compe-
rissemus praelaturam Cholutensem, Apostolicis sub plumbo Litteris « In
ter munia » die ix mensis Septembris anno MCMLXIV a Paulo VI, Deces
sore Nostro, erectam, hisce praesertim temporibus ob catholicorum fide
lium copiam ac religiosarum civiliumque rerum incrementa vigere, Nobis 
visum est sententiam esse accipiendam Honduriae Conferentiae Episco
porum qui ab hac Apostolica Sede postulaverunt ut eadem praelatura 
ad gradum atque dioecesis dignitatem erigeretur. Audito igitur hoc super 
negotio Venerabili Fratre Gabriele Montalvo, Archiepiscopo titulo Cele-
nensi, in Republica Honduriae Apostolico Nuntio, atque re mature per
pensa, sequentia decernimus. Praelaturam Cholutensem in dioecesium at-
tollimus numerum, novo indito nomine Cholutecensis iisdemque circum
scriptam finibus quibus nunc eadem terminatur. Episcopalem sedem in 
urbe vulgo Choluteca appellata statuimus atque templum ibi exstans Deo 
in honorem Immaculatae Conceptionis B.M.V, cathedralis dignitate cu-
mulamus iustis cum iuribus. Episcopo autem, praeterquam quod debita 
ei iura damus, obligationes et onera etiam imponimus, residentium Epi
scoporum propria. Insuper novam dioecesim suffraganeam facimus Sedi 
Tegucigalpensi, sicut Episcopum Metropolitae. Canonicorum Collegium 
in ista dioecesi constituatur iuxta normas per alias Apostolicas sub 
plumbo Litteras edendas. Interea vero consultores dioecesani deligantur, 
qui Episcopum consilio et opera iuvent. Mensam episcopalem efficient : 
Curiae emolumenta, fidelium oblationes atque bona usque adhuc ad ean
dem mensam praelaticiam pertinentia. Quae ad regimen dioecesis spec
tant, administrationem, Vicarii Capitularis, sede vacante, electionem, 
alia id genus, sacri canones religiose serventur. Ad Seminarii aedifica
tionem quod attinet alumnorumque educationem, ratio habeatur iuris 
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canonici praescriptorum, normarum Decreti Concilii Vaticani II « Op
tatam totius » et peculiarium Sacrae Congregationis pro Institutione Ca
tholica regularum. Seminarii autem alumni ingenio et animi virtutibus 
praestantes, Romam mittantur, in Pontificium Collegium Pium La
tinum Americanum, philosophicis theologicisque disciplinis imbuendi. 
Dioecesi rite constituta, praelaturae Cholutensis clerus novae dioe
cesi Cholutecensi eo ipso addictus censeatur. Praeterea isti novae dioe
cesi praeficimus Venerabilem Fratrem Marcellum Gérin v Boulay, 
hactenus Episcopum titulo Mibiarcensem et Praelatum Cholutensem, 
quem proinde a vinculo Sedis titulo Mibiarcensis absolvimus. Haec 
quae praescripsimus ad effectum adducat ille, qui curam Apostolicae 
in Honduria Nuntiaturae actu agit, vel ille, qui ab eodem fuerit de
legatus sacerdos, qui ad Sacram Congregationem pro Episcopis con
grua documenta mittat, de more signata sigilloque munita. Has vero 
Apostolicas Litteras sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, 
contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Augusti, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo nono, Pontifica
tus Nostri primo. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 
Templum paroeciale nomine « Madonna di Caravaggio » Beatae Mariae 
Virgini in urbe Mediolan© dicatum ad gradum et dignitatem Basilicae 
Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Bene novimus templum Beatae Ma
riae Virginis a Caravaggio sacrum, quod Mediolani exstat et paroeciae 
eodem nomine appellatae est proprium, magnae utilitati esse ad frequen-
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tium Christifidelium pietatem alendam servandam prosperandam. Hanc 
praesertim ob causam in id templum, quod etiam constat esse pretiosum 
artis musivae documentum, merito oportet peculiaris intendatur conside
ratio necnon ei maior tribuatur honos. Quod ergo ad Nos pertinet, re 
libenter perpensa, illis existimavimus assentiendum precibus, quibus nu
per Venerabilis Frater Ioannes S.R.E. Card. Colombo, Mediolanensis 
Archiepiscopus, suo ipsius suorumque sacerdotum et fidelium nomine 
petiit, ut ipsum templum titulo Basilicae Minoris decoraretur. Nos igi
tur, quibus magnopere cordi est venerationem in Christi Matrem inter 
Populum Dei excitare et magis etiam corroborare, sententiam Sacrae 
Congregationis pro Cultu Divino ratam habentes, de Apostolica potestate 
Nostra per has Litteras perpetuumque in modum templum illud Mediola-
nense, quod diximus, Beatae Mariae Virginis « Madonna di Caravaggio » 
nuncupatae sacrum, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus cunctis
que iuribus insignimus atque liturgicis concessionibus, quae omnibus 
huius ordinis templis congruunt ; iis tamen servatis, quae statuta sunt 
Decreto «de titulo Basilicae Minoris» die vi mensis Iunii anno MCMLXVIII 
evulgato. Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Bomae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x n mensis 
Augusti, anno MCMLXXIX, Pontificatus Nostri primo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a Publicis Ecclesiae Negotiis 
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I I 
Templum Sancti Adalberti sacrum in dioecesi Grandormensi ad paroeciam 
pertinens eo ipsius nomine appellatam ad dignitatem Basilicae Minoris 
evehitur. 

IOANNES PAULUS P P . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pergratum Nobis est novisse, tam tem
plum Sancto Adalberto dicatum quam paroeciam hoc ipso nomine appel
latam, quae Grandormensis dioecesis sunt propria, haud levi momento 
esse aestimanda. Talis paroecia, ex qua aliae ortae sunt quattuor, cetera
rum illius dioecesis omnium est vetustissima ; eius autem templum, anno 
MCMXIII consecratum, structurae antiquae genus refert et pulchritudi
nem. At, quod plus interest, tum presbyterorum provida sollertique in-
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austria tum Christifidelium opera isthic crescere hoc tempore videntur 
incepta Christianae progressioni fovendae accommodata. Quae quam ma
xime provehere cupientes, preces putavimus audiendas, quibus Venera
bilis Frater Iosephus M. Breitenbeck, Episcopus Grandormensis, suo 
ipsius suique cleri ac sacri gregis nomine haud ita pridem petiit, ut illius 
paroeciae templum, quod diximus, titulo Basilicae Minoris honoraretur. 
Nos igitur, mentem Nostram ad utilitatem Christifidelium intendentes, 
idem autem sentientes de sententia Sacrae Congregationis pro Sacramen
tis et Cultu Divino Nobis proposita, quam ratam habemus, summa pote
state Nostra Apostolica per has Litteras perpetuumque in modum id 
templum in memorata paroecia Grandormensis dioecesis exstans Sancti-
que Adalberti sacrum ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus cunctis
que exornamus iuribus et liturgicis concessionibus, quae ad omnia huius 
ordinis templa pertinent ; mandantes ut, quae per Decretum « de titulo 
Basilicae Minoris », die vi mensis Iunii anno MCMLXVIII evulgatum, sta
tuta sunt, ea serventur. Contrariis quibuslibet non obstantibus.